Проект

                                                                РЕШЕНИЕ №____
_____-го заседания городской Думы

«____» ___________2019 года                                                                    город Шахты

О внесении изменений в «Положение об аренде муниципального имущества города Шахты»
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1.Внести в «Положение об аренде муниципального имущества города Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 29 сентября 2011 года № 159, следующие изменения:

1)часть 7 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«7.Заключение договора аренды без проведения торгов осуществляется в случаях, предусмотренных статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", в соответствии с:

-административными регламентами предоставления муниципальных услуг «Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов», «Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок», утверждаемыми постановлением Администрации г.Шахты, если имущество составляет казну;
-положением о согласовании муниципальным учреждениям муниципального образования «Город Шахты» сделок по предоставлению в аренду и передаче в безвозмездное пользование принадлежащего им на праве оперативного управления муниципального имущества, утверждаемым постановлением Администрации г.Шахты, если имущество находится в оперативном управлении учреждения;
-положением о согласовании муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования "Город Шахты" предоставления в аренду и передачи в безвозмездное пользование принадлежащего им на праве хозяйственного ведения или оперативного управления муниципального имущества, утверждаемым постановлением Администрации г.Шахты, если имущество находится в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципального унитарного предприятия.
Договор аренды имущества, составляющего казну муниципального образования "Город Шахты", заключается между Комитетом по управлению имуществом Администрации г. Шахты, который выступает арендодателем, и заявителем, имеющим право на заключение договора аренды без проведения торгов, который выступает арендатором, со всеми предоставленными им правами в установленном законодательством порядке.

Договор аренды имущества, находящегося в хозяйственном ведении (оперативном управлении) муниципального предприятия или оперативном управлении муниципального учреждения, заключается между учреждением или предприятием, которое выступает арендодателем, и заявителем, имеющим право на заключение договора аренды без проведения торгов, который выступает арендатором, со всеми предоставленными им правами в установленном законодательством порядке.».
2) часть 8 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«8.Арендная плата (без учета НДС) от сдачи в аренду имущества казны и имущества, находящегося в оперативном управлении казенных учреждений, перечисляется арендатором без выписки счетов ежемесячно не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным, в бюджет муниципального образования "Город Шахты".
Сумма платежа определяется путем произведения дневного размера арендной платы на количество календарных дней в месяце.

Арендная плата (с учетом НДС) от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении автономных и бюджетных учреждений или в хозяйственном ведении (оперативном управлении) муниципальных предприятий, перечисляется арендатором без выписки счетов ежемесячно не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным, на счет арендодателя.

Сумма платежа определяется путем произведения дневного размера арендной платы на количество календарных дней в месяце.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шахты в сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации Д.А. Дедученко и комитет городской Думы города Шахты по бюджету.

Председатель городской Думы -

глава города Шахты                                                                                        И. Жукова

Проект вносит КУИ г.Шахты

Председатель Комитета по управлению

имуществом Администрации г.Шахты                                                            А.Г. Юрьев
лист согласования

к проекту,

решения городской Думы города Шахты

	Вопрос
	О внесении изменения в «Положение об аренде муниципального

	имущества города Шахты»

	Внесен
	Комитетом по управлению имуществом Администрации г.Шахты

	(заместителем главы Администрации города Шахты, структурным

подразделением Администрации города Шахты, отраслевым (функциональным)  органом Администрации города Шахты

Проект визируют
	Наименование должности
	Дата передачи на визу
	Фамилия, имя, отчество
	Виза
	Дата возвра-щения
с визи- рования
	Замечания, предложения

	Глава Администрации  города Шахты

	Ковалев А.В.

	Заместитель главы Администрации

	Дедученко Д.А.

	Начальник правового управления

	Заричук Л.Д.